*!üv*

*{i'* 6âm$r§ #lunitipul Ue Ossrs[e[

2021
proponente: Vereador Soldado Jeferson /P!

Excelentíssimo Senhot Presidente da Càmata Municipal de Cascavel,

INDICA, flos termos que Íegem o art.143 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

que seja encaminhado expediente ao Senhor Sandro Camilo Rocha Rancy, Secretário de

Serviços e Obras Públicas- SESOP do Município de Cascavel, que seja efetuado esforços
p^r^ o reperfilamento asfâl!,co nas Ruas Administração e Âcademia no Bairro
Universitário.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 24 de mato de 2021,
rl l

ESTAD() D(} PARANÁ

rNDrcAÇÃo N" {t >

Jeferson

ZO

I r t:,,-:i : Ii:i.iii:rJ

Justificativa

Senhor Sandro Camilo Rocha Rancy, é sabido que o asfalto tem sua dutabilidade, de

aproximadamente 25 anos, e o bairo Universitárta já tem mais de 48 anos, poÍtânto esse asfalto
nestas ruas citadas à cima, enconúasse em estado de detedotação, pelo motivo de que nos

últimos anos só houve operação tapa buracos, trazendo assim dscos de acidentes, dificuldades
ao dirigir os automóveis e motos, sem contaÍ com que os ciclistas que praticamente não
conseguem andar com suas bicicletas, que hoje é de extrema importância usa-las, paÍa se ter
maior economia, e diminuir a polüção no meio ambiente.

Por fim, aguardo ações efetiv^s para a realizaçào de a proposta sugerida set atenüda.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail
admin@camaracascavel.pr. gov.br

,l

1

7

:&\